

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 9223/2020 - CINCATARINA  
Licitação N°: 0019/2020 - CINCATARINA  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
Data de Homologação: 15/07/2020  
Objeto da Licitação: MATERIAIS PARA FISIOTERAPIA E CORRELATOS

**ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
40	EXERCITADOR TUBING. (CIN12393)	KIT	ARKTUS ISP 06025A	105,00	R\$ 158,99	R\$ 16.693,95
48	FORRAÇÃO ORTOPÉDICA TIPO ROLO. (CIN12382)	UNIDADE	ARKTUS ISP 00300A12	86,00	R\$ 108,00	R\$ 9.288,00
58	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO. (CIN12394)	UNIDADE	POLAMP	150,00	R\$ 112,93	R\$ 16.939,50
59	MARTELO NEUROLÓGICO DE BUCK. (CIN12395)	UNIDADE	MD	40,00	R\$ 38,83	R\$ 1.553,20
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>44.474,65</b>

**BIOPULSE BRASIL EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
4	BALANCIM. (CIN12341)	UNIDADE	CARCI 1233	50,00	R\$ 320,18	R\$ 16.009,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>16.009,00</b>

**CARLOS ENRIQUE LUSSANI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
16	BOTA IMOBILIZADORA CURTA, TAMANHO MÉDIO. (CIN12354)	UNIDADE	ORTOCENTER	72,00	R\$ 113,99	R\$ 8.207,28
41	EXTENSOR ELÁSTICO COM ALÇA DE MÃO. (CIN12376)	UNIDADE	VOLLO	274,00	R\$ 74,99	R\$ 20.547,26
74	TALA IMOBILIZADORA DE JOELHO, TAMANHO GRANDE. (CIN12410)	UNIDADE	ORTOCENTER	74,00	R\$ 100,50	R\$ 7.437,00
75	TALA IMOBILIZADORA DE JOELHO, TAMANHO MÉDIO. (CIN12411)	UNIDADE	ORTOCENTER	75,00	R\$ 95,75	R\$ 7.181,25
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>43.372,79</b>

**GDC DA SILVA COSTA EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	ANDADOR ARTICULADO EM ALUMÍNIO. (CIN12338)	UNIDADE	INDAIA - ART - A408	315,00	R\$ 115,50	R\$ 36.382,50
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>36.382,50</b>

**HIPERMED COMÉRCIO DE ARTIGOS ORTOPÉDICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
62	MULETA AXILAR TUBULAR DE ALUMÍNIO, TAMANHO PAR GRANDE. (CIN12398)		DELLAMED D7	222,00	R\$ 120,00	R\$ 26.640,00
63	MULETA AXILAR TUBULAR DE ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO. PAR (CIN12399)		DELLAMED D7	242,00	R\$ 120,00	R\$ 29.040,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>55.680,00</b>

**ÍTACA EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

19	CADEIRA DE BANHO ADULTO OBESO. (CIN12357)	UNIDADE	DUNE BANHO FIXA MAX	152,00	R\$ 329,00	R\$ 50.008,00
20	CADEIRA DE BANHO ADULTO. (CIN12358)	UNIDADE	DUNE BANHO FIXA SIMPLES	288,00	R\$ 168,00	R\$ 48.384,00
31	DIVÃ BAIXO TABLADO. (CIN12368)	UNIDADE	ZIL 2012	31,00	R\$ 990,00	R\$ 30.690,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>129.082,00</b>

### JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
6	BARRA DE LING. (CIN12343)	UNIDADE	FLEX EQUIPMENT BARRA DE LING	21,00	R\$ 556,36	R\$ 11.683,56
29	CONJUNTO DE BASTÕES DE MADEIRA. (CIN12345)	KIT	FLEX EQUIPMENT CONJUNTO DE BASTÕES DE MADEIRA	118,00	R\$ 478,00	R\$ 56.404,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>68.087,56</b>

### METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
32	ELETRODO DE SILICONE 5 X 5CM. (CIN12369)	PACOTE	CARCI	1.896,00	R\$ 38,30	R\$ 72.616,80
64	MULETA AXILAR TUBULAR DE ALUMÍNIO, TAMANHO PAR PEQUENO. (CIN12400)		MERCUR	159,00	R\$ 104,97	R\$ 16.690,23
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>89.307,03</b>

### PLUS SPORT COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
23	COLCHONETE DE ESPUMA. (CIN12361)	UNIDADE	SS ESPORTES ESPUMA	771,00	R\$ 34,44	R\$ 26.553,24
49	HALTER 1KG. (CIN12384)	UNIDADE	SS ESPORTES 1KG	248,00	R\$ 9,00	R\$ 2.232,00
50	HALTER 2KG. (CIN12385)	UNIDADE	SS ESPORTES 2KG	209,00	R\$ 19,00	R\$ 3.971,00
51	HALTER 3KG. (CIN12386)	UNIDADE	SS ESPORTES 3KG	215,00	R\$ 22,63	R\$ 4.865,45
69	ROLO DE POSICIONAMENTO GRANDE. (CIN12405)	UNIDADE	SS ESPORTES 60X25	61,00	R\$ 110,00	R\$ 6.710,00
73	TÁBUA DE EQUILÍBRIO. (CIN12409)	UNIDADE	SS ESPORTES EQUILÍBRIO	64,00	R\$ 78,86	R\$ 5.047,04
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>49.378,73</b>

### PRÓ CIRÚRGICA CHAPECÓ PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
3	APALPADOR DE PRESSÃO. (CIN12340)	UNIDADE	DUX	233,00	R\$ 36,00	R\$ 8.388,00
5	BANDAGEM ADESIVA ELÁSTICA DE KINESIO. (CIN12342)	UNIDADE	MONTTSERRAT	1.893,00	R\$ 24,97	R\$ 47.268,21
7	BARRA LIFT PARA HIDROGINÁSTICA.(CIN12344)	UNIDADE	FLOTY	13,00	R\$ 65,25	R\$ 848,25
15	BOTA IMOBILIZADORA CURTA, TAMANHO GRANDE. (CIN12353)	UNIDADE	GLC	62,00	R\$ 103,92	R\$ 6.443,04
27	COLETE PUTTI BAIXO TAMANHO MÉDIO. (CIN12365)	UNIDADE	GLC	41,00	R\$ 109,49	R\$ 4.489,09
36	ESTESIÔMETRO. (CIN12392)	KIT	SORRI	43,00	R\$ 237,35	R\$ 10.206,05
52	HALTER CIRCULAR PARA HIDROGINÁSTICA. (CIN12383)	PAR	FLOTY	12,00	R\$ 49,99	R\$ 599,88
55	INCENTIVADOR DE FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA. (CIN12389)	UNIDADE	NCS SHAKER CLASSIC	213,00	R\$ 38,15	R\$ 8.125,95
56	INSPIRÔMETRO ADULTO. (CIN12390)	UNIDADE	NCS RESPIRON CLASSIC	187,00	R\$ 26,25	R\$ 4.908,75
57	INSPIRÔMETRO INFANTIL. (CIN12391)	UNIDADE	NCS RESPIRON KIDS	152,00	R\$ 30,88	R\$ 4.693,76
65	MULETA CANADENSE FIXA. (CIN12401)	PAR	SEQUENCIAL	451,00	R\$ 64,42	R\$ 29.053,42
66	PINÇA PARA AURICULOTERAPIA. (CIN12402)	UNIDADE	ABC	451,00	R\$ 13,92	R\$ 6.277,92
67	PLACA PARA SEMENTES, TAMANHO P. (CIN12403)	UNIDADE	DUX	674,00	R\$ 38,72	R\$ 26.097,28

## Inovação e Modernização na Gestão Pública

📍 CNPJ: 12.075.748/0001-32

🌐 [www.cincatarina.sc.gov.br](http://www.cincatarina.sc.gov.br)

✉ [cincatarina@cincatarina.sc.gov.br](mailto:cincatarina@cincatarina.sc.gov.br)

📍 **Sede do CINCATARINA**

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305, Bairro Canto Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800  
Telefone: (48) 3380-1620

📍 **Central Executiva do CINCATARINA**

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000  
Telefone: (48) 3380-1621

68	PONTO DE SEMENTE COM MICROPORE. (CIN12404)	UNIDADE	DUX	12.386,00	R\$ 5,00	R\$ 61.930,00
71	SUPORTE DE INFRAVERMELHO DE MESA. (CIN12407)	UNIDADE	CARCI	33,00	R\$ 529,00	R\$ 17.457,00
72	SUPORTE DE PAREDE PARA BOLA DE PILATES. (CIN12408)	UNIDADE	VAGALUMY	127,00	R\$ 41,99	R\$ 5.332,73
78	TIPOIA ESTABILIZADORA VELPEAU, TAMANHO GRANDE. (CIN12414)	UNIDADE	GLC	188,00	R\$ 43,02	R\$ 8.087,76
79	TIPOIA ESTABILIZADORA VELPEAU, TAMANHO MÉDIO. (CIN12415)	UNIDADE	GLC	206,00	R\$ 43,02	R\$ 8.862,12
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>259.069,21</b>

**SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
17	BOTA IMOBILIZADORA LONGA, TAMANHO GRANDE. (CIN12355)	UNIDADE	TAKE CARE LONGA GRANDE	74,00	R\$ 102,00	R\$ 7.548,00
18	BOTA IMOBILIZADORA LONGA, TAMANHO MÉDIO. (CIN12356)	UNIDADE	TAKE CARE LONGA MEDIO	95,00	R\$ 102,00	R\$ 9.690,00
24	COLETE PUTTI ALTO TAMANHO GRANDE. (CIN12362)	UNIDADE	TAKE CARE PUTTI ALTO	57,00	R\$ 125,00	R\$ 7.125,00
25	COLETE PUTTI ALTO TAMANHO MÉDIO. (CIN12363)	UNIDADE	TAKE CARE PUTTI ALTO	63,00	R\$ 125,00	R\$ 7.875,00
26	COLETE PUTTI BAIXO TAMANHO GRANDE. (CIN12364)	UNIDADE	TAKE CARE PUTTI BAIXO	41,00	R\$ 108,00	R\$ 4.428,00
33	ELETRODO DE SILICONE 5 X 9CM. (CIN12370)	PACOTE	ARKTUS VALUTRODE 5 X 9	977,00	R\$ 34,00	R\$ 33.218,00
<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>						<b>69.884,00</b>

**SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
10	BOLA CRAVO CRESPA. (CIN12347)	UNIDADE	ARKTUS BOLA CRAVO	803,00	R\$ 3,03	R\$ 2.433,09
12	BOLA FEIJÃO. (CIN12350)	UNIDADE	LIVEUP BOLA FEIJAO 90 X 45CM	69,00	R\$ 73,69	R\$ 5.084,61
34	ELETRODO REDONDO DE SILICONE 3CM. (CIN12371)	PACOTE	ARKTUS ELETRODO VALUTRODE CF3200 3X3 CM - REDONDO	737,00	R\$ 26,98	R\$ 19.884,26
37	EXERCITADOR DE MADEIRA PARA PÉS E TORNOZELOS. (CIN12373)	UNIDADE	CARCI EXERCITADOR DE PE E TORNOZELO	60,00	R\$ 413,72	R\$ 24.823,20
39	EXERCITADOR MINI BIKE. (CIN12375)	UNIDADE	ACTE MINI BIKE COMPACT	85,00	R\$ 223,70	R\$ 19.014,50
47	FITA MÉTRICA TRENA. (CIN12381)	UNIDADE	ARKTUS FITA METRICA REDONDA 1,50 M	269,00	R\$ 4,63	R\$ 1.245,47
53	HAND GRIP. (CIN12387)	PAR	ACTE EXERCITADOR HAND GRIP	104,00	R\$ 25,27	R\$ 2.628,08
70	SUPORTE DE INFRAVERMELHO COM PEDESTAL. (CIN12406)	UNIDADE	ARKTUS SUPORTE PARA INFRAVERMELHO	55,00	R\$ 173,91	R\$ 9.565,05
80	TORNOZELEIRA 0,5KG. (CIN12419)	PAR	ARKTUS TORNOZELEIRA NYLON 500G	172,00	R\$ 11,86	R\$ 2.039,92
81	TORNOZELEIRA 1KG. (CIN12420)	PAR	ARKTUS TORNOZELEIRA NYLON 1KG	241,00	R\$ 16,34	R\$ 3.937,94
82	TORNOZELEIRA 2KG. (CIN12417)	PAR	ARKTUS TORNOZELEIRA NYLON 2KG	193,00	R\$ 20,81	R\$ 4.016,33
83	TORNOZELEIRA 3KG. (CIN12418)	PAR	ARKTUS TORNOZELEIRA NYLON 3KG	159,00	R\$ 26,78	R\$ 4.258,02
84	TORNOZELEIRA PARA HIDROGINÁSTICA. (CIN12416)	PAR	ARKTUS CANELEIRA PARA HIDROTERAP. 4 PARTES 1 KG	34,00	R\$ 21,86	R\$ 743,24

**Inovação e Modernização na Gestão Pública**

							<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>	<b>99.673,71</b>
<b>SPORTHAUS COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI</b>								
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item		
2	ANEL TONIFICADOR DE PILATES. (CIN12339)	UNIDADE	SPORTHAUS TONIFICADOR	145,00	R\$ 52,00	R\$ 7.540,00		
11	BOLA DE GINÁSTICA. (CIN12348)	UNIDADE	SPORTHAUS 65CM	152,00	R\$ 40,00	R\$ 6.080,00		
13	BOLA SUÍÇA 45CM. (CIN12351)	UNIDADE	SPORTHAUS 45CM	141,00	R\$ 36,00	R\$ 5.076,00		
14	BOLA SUÍÇA 75CM. (CIN12352)	UNIDADE	SPORTHAUS 75CM	100,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00		
21	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM. (CIN12359)	UNIDADE	SPORTHAUS PROFISSIONAL	219,00	R\$ 178,40	R\$ 39.069,60		
28	CONE PARA TREINAMENTO DE AGILIDADES. (CIN12366)	UNIDADE	SPORTHAUS 24CM	555,00	R\$ 3,10	R\$ 1.720,50		
30	CORDA PARA PULAR. (CIN12367)	UNIDADE	SPORTHAUS 3M	339,00	R\$ 10,00	R\$ 3.390,00		
42	FAIXA ELÁSTICA EXTRA FORTE. (CIN12377)	UNIDADE	SPORTHAUS EXTRA FORTE	413,00	R\$ 19,00	R\$ 7.847,00		
43	FAIXA ELÁSTICA FORTE ESPECIAL. (CIN12868)	UNIDADE	SPORTHAUS FORTE ESPECIAL	76,00	R\$ 24,00	R\$ 1.824,00		
44	FAIXA ELÁSTICA FORTE. (CIN12378)	UNIDADE	SPORTHAUS FORTE	476,00	R\$ 26,00	R\$ 12.376,00		
45	FAIXA ELÁSTICA LEVE. (CIN12380)	UNIDADE	SPORTHAUS LEVE	510,00	R\$ 18,60	R\$ 9.486,00		
46	FAIXA ELÁSTICA MÉDIA. (CIN12379)	UNIDADE	SPORTHAUS MÉDIO	485,00	R\$ 21,00	R\$ 10.185,00		
61	MEIA BOLA BOSU. (CIN12397)	UNIDADE	SPORTHAUS PVC	86,00	R\$ 400,00	R\$ 34.400,00		
							<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>	<b>142.694,10</b>
<b>VIVO LICITAÇÕES EIRELI</b>								
Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item		
8	BLOCO DE YOGA. (CIN12346)	UNIDADE	XEVRONTECH 22 X 15 X 8CM	95,00	R\$ 30,95	R\$ 2.940,25		
22	CINTO DE ALONGAMENTO. (CIN12360)	UNIDADE	VITRINE ZEN 3M	141,00	R\$ 34,99	R\$ 4.933,59		
76	TAPETE PARA YOGA. (CIN12412)	UNIDADE	NIazitex PVC	236,00	R\$ 84,93	R\$ 20.043,48		
77	TECIDO PARA YOGA SUSPENSO. (CIN12413)	UNIDADE	CROSS CIRCUS COLUMPIO	15,00	R\$ 338,99	R\$ 5.084,85		
							<b>Total do Fornecedor (R\$):</b>	<b>33.002,17</b>
							<b>Total Geral (R\$):</b>	<b>1.136.097,45</b>

ELÓI RONNAU  
DIRETOR EXECUTIVO

## Inovação e Modernização na Gestão Pública